



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 35/2020.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DOS días del mes de JUNIO del año DOS MIL VEINTE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por GAREIS, Néstor Fabián - CUIT N° 20-21770796-0,

Presenta:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Presenta muestras,

Propuesta económica:

	<i>Precio Unitario</i>	<i>Total</i>
1. Camisa Naranja Ombú c/logo municipal talle 36 al 60		
258 Unidades	\$ 980,00	\$ 252.840,00
2. Pantalón Naranja Ombú c/logo municipal talle 36 al 64		
508 Unidades	\$ 1.020,00	\$ 518.160,00
3. Camisa Naranja alternativa c/ logo municipal talle 36 al 60		
258 Unidades	\$ 875,00	\$ 225.750,00
4. Pantalón Naranja alternativa c/logo municipal talle 36 al 64		
508 Unidades	\$ 915,00	\$ 464.820,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

5. Camisa Beige Ombu c/logo municipal talle 36 al 60 258 Unidades	\$ 960,00	\$ 247.680,00
Pantalon Beige Ombu c/ logo municipal talle 36 al 64 508 Unidades	\$ 1.005,00	\$ 510.540,00
Importe Final IVA incluido		\$ 2.219.790,00

SON PESOS: Dos millones doscientos diecinueve mil setecientos noventa.

2. Propuesta presentada por DIAZ Sergio Daniel - CUIT N° 20-17907080-5,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Presenta muestras,

Propuesta económica;

**PANTALÓN Y CAMISA DE GRAFA COLOR BEIGE Y SU ALTERNATIVA EN COLOR NARANJA CON ESTAMPA,
 REMERA DE ALGODÓN CON ESTAMPA**

ITEM 1	DESCRPCIÓN	CANTIDAD	TALLE	PRECIO UNI.	SUBTOTAL
	CAMISA DE GRAFA 100%	3	36	897,85	2693,55
	MARCA GAUCHO - COLOR BEIGE	20	38	897,85	17957,00
	CON ESTAMPA EN UN COLOR 11 x 8	34	40	897,85	30526,90
		66	42	897,85	59258,10
		55	44	897,85	49381,75
		42	46	897,85	37709,70
		14	48	1010,06	14140,84
		6	50	1010,06	6060,36
		5	52	1010,06	5050,30
		6	54	1010,06	6060,36



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

5	56	1010,06	5050,30
2	60	1010,06	2020,12
258		TOTAL	235909,28

ALTERNATIVA

ITEM 1

DESCRPCIÓN	CANTIDAD	TALLE	PRECIO UNI.	SUBTOTAL
CAMISA DE GRAFA 100%	3	36	932,06	2796,18
MARCA GAUCHO - COLOR NARANJA	20	38	932,06	18641,20
CON ESTAMPA EN UN COLOR 11 x 8	34	40	932,06	31690,04
	66	42	932,06	61515,96
	55	44	932,06	51263,30
	42	46	932,06	39146,52
	14	48	1044,28	14619,92
	6	50	1044,28	6265,68
	5	52	1044,28	5221,40
	6	54	1044,28	6265,68
	5	56	1044,28	5221,40
	2	60	1044,28	2088,56
	258		TOTAL	244735,84

ITEM 2

DESCRPCIÓN	CANTIDAD	TALLE	PRECIO UNI.	SUBTOTAL
PANTALÓN DE GRAFA 100%	4	36	925,22	3700,88
MARCA GAUCHO CON CIERRE Y BOTÓN	16	38	925,22	14803,52
COLOR BEIGE	40	40	925,22	37008,80
CON ESTAMPA EN UN COLOR 11 x 8	90	42	925,22	83269,80
	82	44	925,22	75868,04
	90	46	925,22	83269,80
	78	48	925,22	72167,16
	34	50	925,22	31457,48
	18	52	925,22	16653,96
	14	54	925,22	12953,08
	20	56	1062,07	21241,40
	10	58	1062,07	10620,70
	8	60	1062,07	8496,56
	4	64	1062,07	4248,28
	508		TOTAL	475759,46

ALTERNATIVA

ITEM 2

DESCRPCIÓN	CANTIDAD	TALLE	PRECIO UNI.	SUBTOTAL
PANTALÓN DE GRAFA 100%	4	36	959,43	3837,72
MARCA GAUCHO CON CIERRE Y BOTÓN	16	38	959,43	15350,88
COLOR NARANJA	40	40	959,43	38377,20
CON ESTAMPA EN UN COLOR 11 x 8	90	42	959,43	86348,70
	82	44	959,43	78673,26
	90	46	959,43	86348,70
	78	48	959,43	74835,54
	34	50	959,43	32620,62
	18	52	959,43	17269,74
	14	54	959,43	13432,02
	20	56	1096,28	21925,60
	10	58	1096,28	10962,80

HOJA 2 DE 2



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

8	60	1096,28	8770,24
4	64	1096,28	4385,12
508		TOTAL	493138,14

ITEM 3	DESCRPCIÓN	CANTIDAD	TALLE	PRECIO U	SUBTOTAL
	REMERA DE ALGODÓN	20	S	454,00	9080,00
	CUELLO REDONDO - MANGAS CORTAS	107	M	454,00	48578,00
	COLOR AMARILLO -ROJO - NARANJA	100	L	454,00	45400,00
	CON ESTAMPA EN UN COLOR 11 x 8	82	XL	454,00	37228,00
		11	XXL	454,00	4994,00
		4	XXXL	454,00	1816,00
		324		TOTAL:	147096,00

ALTERNATIVA DE ESTAMPA ITEM 1 Y SU ALTERNATIVA EN NARANJA

AGREGADO DE ESTAMPA PARTE TRASERA EN CAMISAS	258	S/PLIEGO	50,00	12900,00
--	-----	----------	-------	-----------------

ALTERNATIVA DE ESTAMPA ITEM 3

AGREGADO DE ESTAMPA PARTE TRASERA EN REMERAS	324	S/PLIEGO	50,00	16200,00
--	-----	----------	-------	-----------------

TOTAL DE LA OFERTA: \$ 858.764,74

3. Propuesta presentada por MENDIETA Nicolás Bernardo – CUIT N° 20-29204452-7

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER (Vencido),
- Presenta muestras,

Propuesta económica;

MUNICIPALIDAD DE CRESPO - FECHA APERTURA 02-06-2020			
DESCRIPCIÓN	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
Camisa de trabajo marca PAMPERO (uso intensivo) color naranja con estampe chico a 1 color (38 al 46)	\$ 875,00	217	\$ 189.875,00
Camisa de trabajo marca PAMPERO (uso intensivo) color naranja con estampe chico a 1 color (48 al 60)	\$ 1.045,00	38	\$ 39.710,00
Pantalon de trabajo marca PAMPERO (uso intensivo) color naranja con estampe chico a 1 color (38 al 54)	\$ 900,00	462	\$ 415.800,00
Pantalon de trabajo marca PAMPERO (uso intensivo) color naranja con estampe chico a 1 color (56 al 60)	\$ 1.070,00	38	\$ 40.660,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Remera algodón peinado 24/1 marca SEINKO con estampe doble a 1 solo color (S-M-L-XL-XXL-XXXL)	\$ 450,00	299	\$ 134.550,00
		TOTAL	\$ 820.595,00
Son pesos: ochocientos veinte mil quinientos noventa y cinco			

4. Propuesta presentada por CMS SA– CUIT N° 30-70822530-0,

Presenta:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Constancia de Inscripción en AFIP,

Propuesta económica:

Item N°	Cant.	Descripción	Precio Unit.	Total Item
1	258	CAMISA DE TRABAJO "LABORAL" NARANJA - talles 36 al 60 "TIPO GRAFA" con 1 logo estampado por prenda	\$ 914,00	\$ 235.812,00
2	508	PANTALON DE TRABAJO "LABORAL" NARANJA - talles 36 al 64 - "TIPO GRAFA" con 1 logo estampado por prenda	\$ 822,00	\$ 417.576,00

TOTAL: \$ 653.388,00

Son Pesos: Seis cientos cincuenta y tres mil trescientos ochenta y ocho.-

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.